
3.01. Projet X / CPAS de Bruxelles - OCMW van Brussel
Formation d’ouvriers sur chantiers & Aide à la rénovation de logements insalubres
Opleiding op de werf en hulp tot de herstelling van onhygiënische huurwoningen
Contact: Steve Lefevere - slefevere@cpasbru.irisnet.be - 02 563 09 65
Contact ouvriers / arbeiders: Omar Diab - odiab@cpasbru.irisnet.be - 02 563 09 68

3.02. Rénovation de façades - Gevelherstel / Régie de quartier
Embellissement et isolation de façades via l’insertion socio-professionnelle 
Verfraaien en isoleren van gevels aan de hand van socioprofessionele inschakeling
Contact: Vincent Marbaix - info@regiedequartier.be - 02 512 47 88

3.03. Be@work / Mission Locale pour l’Emploi de Bruxelles-Ville
Accompagnement global à la recherche d’emploi autour de 4 axes: 
médiation emploi, attitudes professionnelles, job coaching et formation
Globale begeleiding voor werkzoekende rond 4 assen: 
arbeidsbemiddeling, professionele vaardigheden, job coaching en opleiding
Contact: Jeanne Van de Perre - jvandeperre@mlocbxl.irisnet.be - 0471 77 01 11

3.04. Guichet logement - Woonloket / Convivence - Samenleven
Information et accompagnement social et technique des locataires 
et des propriétaires en matière de logement, rénovation et énergie
Informatie en sociale en technische begeleiding van huurders 
en eigenaars omtrent woning, renovatie en energie
Contacts: �Christine Vanderstricht - christine.vanderstricht@convivence.irisnet.be
Séverine Rubatto - severine.rubatto@convivence.irisnet.be - 02 505 01 30

3.05. Pop le Quartier / Les ateliers populaires asbl - Action sociale Minimes
Renforcement de la cohésion sociale avec les habitants des logements sociaux Brigittines-Visitandines
Versterking van sociale cohesie tussen de bewoners van de woonblokken Brigittines-Visitandines
Contact: Mouna Tekal - asm@atelierspopulaires.be - 0474 84 28 92
3.06. Joignons-nous pour entreprendre - Onderneem met ons / JobYourself
Plateforme locale de sensibilisation à l’entreprenariat et à l’autocréation d’emploi
Lokaal sensibiliseringsplatform gericht op het ondernemerschap en zelfstandige tewerkstelling
Contact: Aurélie Leflere - aleflere@jyb.be - 0465 61 30 13
3.07. Tremplin vers l’insertion - Opstap naar inschakeling / Transit
Travail de rue en aide aux personnes vivant en situation précaire et d’exclusion sociale
Straatwerk om personen te helpen die leven in hachelijke situaties en sociaal uitgesloten zijn
Contact: �Léonard Michelot - leonardmichelot.transitasbl@gmail.com - 0488 02 62 80
Mar Gomez - mgomez.transitasbl@gmail.com - 0483 68 36 58 

3.08. Chef en Résidence - Chef in Residentie / Recyclart
Echange entre les habitants et le projet d’horeca social Bar Recyclart
Uitwisseling tussen buurtbewoners en sociaal horecaproject Bar Recyclart
Contact: Ingrid Pecquet - ingrid.pecquet@recyclart.be - 02 289 00 57
3.09. Accrochage scolaire - Schoolbewustzijn / Double sens
Soutien scolaire au profit des jeunes du secondaire
Buitenschoolse opvang voor middelbare scholieren
Contact: Abdel Ghazi - doublesensasbl@yahoo.fr - 02 502 97 73
3.10. MegafoniX / MET-X
Orchestre et chœur de quartier intergénérationnel, interculturel et inter musical
Intergenerationeel, intercultureel en intermuzikaal wijkorkest en wijkkoor
Contact: �Vital Schraenen - vitalschraenen@mail.be - 0477 51 58 63
Olga Paterlini - olga@met-x.be - 0472 56 63 43 
3.11. Fête des Saltimbanques / Centre Culturel Bruegel
Extension/déplacement de la fête vers le quartier de la Jonction 
Uitbreiding/verplaatsing van het feest naar de Jonctionwijk
Contact: Nicolas Gauthier - nicolas.gauthier@ccbruegel.be - 02 503 42 68
3.12. Jonctions sportives - Sportieve verbindingen / Buurtsport
Optimisation de l’offre sportive dans le quartier
Maximaliseren van het sportieve aanbod in de wijk
Contact: �Wendy Coppieters - wendy@buurtsportbrussel.be - 0487 45 53 57
3.13. Chapelle SixTunnels / Recyclart - No New Ennemies
Amélioration de la qualité spatiale des six tunnels sous la Jonction
Verbetering van de spatiale kwaliteit van de zes tunnels onder de Noord-Zuidverbinding
Contact: �Vincen Beeckman - vincen.beeckman@recyclart.be - 0495 15 73 29
Harlan Levey - hblprojects@gmail.com
3.14. Appel à initiatives citoyennes - Oproep voor burgerinitiatieven 
Ville de Bruxelles - Stad Brussel
Soutien annuel aux habitants et usagers du quartier dans des actions locales
Jaarlijkse ondersteuning aan de wijkbewoners-en gebruikers bij lokale acties
Contact: Caroline Ledent - caroline.ledent@brucity.be - 0491 72 98 22
3.15. Antenne de Quartier - Wijkantenne / Ville de Bruxelles - Stad Brussel
Lieu d’information et de communication
Informatie en communicatieplaats
Contact: Caroline Ledent - caroline.ledent@brucity.be - 0491 72 98 22
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